

Kulturdepartementet

**Datum**  
2022-12-15

**Diarienummer**  
Ku2022/01357

## **Remissvar - Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher (SOU2022:44)**

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Myndigheten har en särskild roll som ansvarig för regional utvecklings- och samordnad landsbygdpolitik. Vi är ansvarig myndighet för riksintresse industriell produktion och för frågor inom turism och besöksnäring. Vårt arbete syftar till att stärka sambanden mellan näringslivsutveckling, samhällsplanering och hållbar regional utveckling.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### **Tillväxtverkets bedömning**

**Tillväxtverket anser att strategin behöver bli tydligare i sina mål och ta tydligare ställning om antingen en näringspolitisk eller kulturpolitisk inriktning.**

Tillväxtverket är positiv till utredningen i sin helhet. Vi ser vikten av en nationell strategi som visar vägen för myndigheter, regioner och andra som arbetar med främjandet av kulturella och kreativa branscher samt hjälper till att hålla kultur och näring närmare varandra.

Däremot saknar Tillväxtverket tydlighet i de formulerade målen för strategin och en tydlig inriktning som bör genomsyra hela utredningen. För att nå bästa effekt och verkligen dra nytta av samarbeten och synergier så behövs det tydliga mål samt tydlig politisk inriktning.

**Tillväxtverket ställer sig positiv till den samordnande rollen om man väljer en näringspolitisk inriktning.**

**Tillväxtverket anser däremot att det inte går att byta ansvarig myndighet vare sig för genomförandet eller för analys av strategin.**

**Tillväxtverket anser att oavsett samordnare så krävs förstärkt långsiktig finansiering för att nyttja befintliga verktyg och insatser genom att anpassa och utveckla dem, mobilisera branscherna att ta del av ordinarie stödformer samt skräddarsy särskilda insatser/stöd och anpassa befintliga arbetssätt.**

Tillsammans med den kunskap som Tillväxtverket själva tagit fram och lyft fram så finns det mycket att utveckla med både riktade insatser och breda insatser som behöver öppnas upp för att nå kulturella och kreativa branscher. Därtill bedömer Tillväxtverket att den samordnande rollen ska fånga upp kulturella och kreativa branschers behov och erbjuda en samlad tillgång till kunskap om hur man kan ta del av olika stödformer, var de finns och vad som krävs av dem.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Elisabeth Backteman. Daniel Thuresson har varit föredragande.

Generaldirektör Elisabeth Backteman

Daniel Thuresson